РЕШЕНИЕ

Собрания депутатов муниципального образования

«Городское поселение Суслонгер»

Созыв  II
               « 15 » марта  2010 г.

Сессия V
№ 25
Об исполнении бюджета муниципального образования «Городское поселение Суслонгер» за 2009 год
Руководствуясь ст. 51 Устава муниципального образования «Городское поселение Суслонгер» и заслушав информацию ведущего специалиста - главного бухгалтера администрации муниципального образования «Городское поселение Суслонгер» Килимиченко Лидию Васильевну «Об информации по исполнению бюджета муниципального образования «Городское поселение Суслонгер» за 2009 год», Собрания депутатов муниципального образования «Городское поселение Суслонгер» РЕШАЕТ:

1. Информацию ведущего специалиста - главного бухгалтера администрации МО «Городское поселение Суслонгер» Килимиченко Л.В. «Об исполнении бюджета муниципального образования «Городское поселение Суслонгер» за 2009 год» принять к сведению (справка прилагается).

2. Настоящее решение вступает в силу с момента опубликования в районной газете «Звениговская неделя».

Глава МО «Городское поселение Суслонгер»,

Председатель Собрания депутатов

МО «Городское поселение Суслонгер»

 В.В. Корнилов

СПРАВКА

Об исполнении бюджета муниципального образования

«Городское поселение Суслонгер» за 2009 год

        Бюджет муниципального образования «Городское поселение Суслонгер» на 2009 год первоначально был доведен в сумме 18220,8 тыс.рублей ,  с учетом изменений и поправок в 2009 году бюджет поселения составил 24646,5 тыс.рублей.

        За 2009 год в бюджет муниципального образования поступило доходов в сумме 25477,9 тыс.рублей, при назначении с учетом изменений и поправок 24646,5 тыс.рублей, что составляет 103,4%, из них собственных доходов поступило на сумму 2069,4 тыс.рублей при плане 1238 тыс.рублей или 167,1%.

        По собственным доходным источникам  бюджет выполнен следующим образом:

        - налог на доходы физических лиц – при плане 510,0 тыс.рублей, исполнение составило 957,1 тыс.рублей  - 187,6% ;

        - арендная плата за земли – при плане на отчетный период  50,0   тыс.рублей, исполнение составило 188,7 тыс.рублей – или   377,4%  ;

       - налог на имущество физических лиц – при плане на 2009 год  148,0 тыс.рублей , поступило- 184,7 тыс.рублей, что составляет 124,8%;

      - налог на землю по ставке 1,5% - при назначении на отчетный период  101,0  тыс.рублей, поступило 115,9 тыс.рублей, что составило 114,7% в т.ч. списана излишне поступившая задолженность налога на землю, возникшая до 1.01.2006 года в сумме 27,7 тыс.рублей;

       -  налог на землю по ставке 0,3%  - при назначении  на отчетный период 21,0 тыс.рублей, поступило 13,6 тыс.рублей, что составляет   64,8 % .

       - доходы от продажи нематериальных активов составили 18,4 тыс.рублей, при годовом назначении 18,0 тыс.рублей, что составляет 102,2%;

       -  государственной пошлины за совершение нотариальных действий поступило 14,6 тыс.рублей;

       - доходов от сдачи в аренду имущества поступило в сумме 571,8 тыс.рублей, при  годовом назначении   390,0 тыс.руб. , исполнение  составило  146,6%;

       - сельскохозяйственный налог поступил в сумме 4,6 тыс.рублей.

         Безвозмездные поступления ( дотации, субсидии, субвенции)  в 2009 году составили 23408,5 тыс.рублей, исполнение составляет- 100%,  из них :

         -  дотации на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности  - 14843 тыс.рублей ( средства направлены на возмещение тарифов по теплоэнергии и водоснабжению, канализации, а также на ремонт дороги по ул.Железнодорожная пос.Суслонгер, выплату заработной платы работникам бюджетной сферы, а также на проведение работ по ремонту нежилых административных помещений);

         -  субвенции на осуществление полномочий по первичному воинскому учету-108 тыс.рублей;

         - субсидии бюджетам поселений на обеспечение мероприятий по капитальному ремонту многоквартирных жилых домов за счет средств, поступивших от Государственной корпорации Фонд содействия реформированию ЖКХ при годовом назначении 5529,5 тыс.рублей;

         - субсидии бюджетам поселений на обеспечение мероприятий по капитальному ремонту многоквартирных жилых домов за счет средств бюджета в сумме 292,8 тыс.рублей;

         - субсидии бюджетам поселений на объекты капитального строительства муниципальной собственности в сумме 1300,0 тыс.рублей на проведение газопровода в пос.Суслонгер участок №1, протяженностью 2824 м.
         -  прочие субсидии (межбюджетные субсидии) на ремонт дороги пос.Мочалище по улице Школьная в сумме 480,4 тыс.рублей.
       Расходы муниципального образования «Городское поселение Суслонгер» за  2009 год производятся в соответствии с принятым Решением собрания депутатов «О бюджете муниципального  образования «Городское поселение Суслонгер» на 2009 год» № 162 от 12 декабря 2008 года, первоначальный бюджет муниципального образования по расходам был доведен в сумме  18220,8 тыс.рублей, согласно  решений собрания депутатов «О внесении изменений и дополнений в Решение собрания депутатов МО «Городское поселение Суслонгер» на 2009 год» № 195 от 04 июня 2009 года .  № 209 от 01.09.2009г,  № 210 от 02.10.2009г., № 17 от 17.12.2009г. окончательный бюджет поселения на 2009 год составил 24646,5 тыс.рублей.

      Расходная часть бюджета выполнена в сумме 23496,0 тыс.рублей, что составляет 95,3%. Первоочередное финансирование расходов бюджета производилось на расчеты за энергоносители, а также по социальным направлениям.

      Из поступивших в 2009 года в бюджет поселения средств, на выплату заработной платы с начислениями направлено 2790,4 тыс.рублей из назначенных на отчетный период на данные виды расходов -2809,2 тыс.руб., что составляет 99,3%; на оплату за коммунальные услуги направлено – 988,8 тыс.рублей из назначенных на отчетный период -988,8 тыс.рублей, что составляет 100%, или 4,2% от общей суммы расходов; на уличное освещение – 1599,7 тыс.рублей 100% от доведенного назначения.

        По разделу 0100 «Общегосударственные вопросы»- исполнение составило 4041,4 тыс.рублей, при назначении на 2009 год – 4045,3 тыс.рублей  или 99,9% от назначенной суммы на отчетный период. На выплату заработной платы с начислениями, прочими выплатами работникам администрации направлено 1520,6 тыс.рублей, при назначении– 1524,4 тыс.рублей, что составляет 99,7% , или 37,7% от общей суммы расходов по данному разделу. На оплату услуг связи использовано 39 тыс.рублей, транспортные расходы составили – 41 тыс.рублей, коммунальные услуги – 763,4 тыс.рублей, что составляет 100% от назначения на отчетный период, или  18,9% от общей суммы расходов по разделу. На расходные материалы использовано средств в сумме 150,7 тыс.рублей, в том числе на приобретение горюче-смазочных материалов – 25,9 тыс.рублей, бумага – 12,3 тыс.руб. и прочие материалы (канцелярские принадлежности) – -9,9 тыс.рублей, пластиковые конструкции (окна) на сумму 99,5 тыс.рублей. Расходы по содержанию имущества составили 1134,9 тыс.рублей, 100% от назначения на отчетный период, проведены работы по ремонту здания администрации: ремонт кровли на сумме 715 тыс.рублей, обустройство сан.узла в сумме 99,5 тыс.рублей, ремонт фасада здания- установка металлических решеток и дверей в подвальное помещение, закладка оконных проемов и установка оконных блоков, замена электропроводки и телефонной линии внутри помещения администрации; изготовление и ремонт штакетника – 16,2 тыс.рублей, ремонт системы отопления – 47,8 тыс.рублей ( средства перечислены не полностью – 6 тыс.рублей).  Прочие услуги составили 112 тыс.рублей, - средства освоены полностью , из них сопровождение программы 1С Бухгалтерия – 25,0 тыс.рублей, установка программы «Консультант Плюс» на сумму 5,4 тыс.рублей,публикация объявлений в районной газете – 34,8 тыс.рублей, консультационные услуги – 15,5 тыс.рублей, услуги по подписке периодических изданий – 7,5 тыс.рублей. На оплату налогов использовано средств в сумме 121 тыс.рублей (земельный налог, транспортный налог и налог на имущество). В течение отчетного периода были приобретены основные средства- компьютеры на сумму102,9 тыс.рублей.

Расходы по рассмотрению общегосударственных вопросов, а именно на оценку имущества, подлежащего сдаче в аренду составили 18,3 тыс.рублей.

       По разделу 0200 «Национальная оборона» из назначенной суммы на 2009 год  108,0 тыс.рублей, освоено 108 тыс.рублей, что составляет 100%. На выплату заработной платы с начислениями работнику военно-учетного стола использовано средств в сумме 81,9 тыс.рублей, транспортные расходы составили 2,8 тыс.рублей, коммунальные услуги (отопление) составили -2,0 тыс.рублей, приобретено основных средств на сумму 6,4 тыс.рублей (офисная мебель), приобретены штампы на сумму 0,9 тыс.рублей, также приобретены журналы и бланки учета для работы военно-учетного стола,  на приобретение расходных материалов использовано средств в сумме 9,4 тыс.рублей ( канцелярские принадлежности, монитор к компьютеру).

       По разделу 0500 «Жилищно- коммунальное хозяйство» - назначено на 2009 год -6562,2 тыс.рублей, в том числе на отчетный период  2009г – 6491,2 тыс.рублей, исполнение за 2009 год составило 6025,3 тыс.рублей, что составляет– 92,8% от назначения. Бюджетные средства направлены на  капитальный ремонт жилищного фонда в полном объеме - 5975,3 тыс.рублей; из них на капитальный ремонт многоквартирных жилых домов за счет субсидий, поступивших от Государственной корпорации Фонд содействия реформированию ЖКХ - 5529,5 тыс.рублей, субсидии бюджетам поселений на обеспечение мероприятий по капитальному ремонту многоквартирных жилых домов за счет средств бюджета в сумме 292,8 тыс.рублей и средств бюджета поселения - 153,1 тыс.рублей, в том числе 5% за муниципальное жилье находящееся в многоквартирном жилом фонде  в сумме 27,7 тыс.рублей .

       На возмещение разницы в тарифах на содержание жилья, водоснабжение и водоотведение, возмещение разницы в тарифах на теплоэнергию в отчетном периоде направлены средства в сумме- 6512,4 тыс.рублей, из назначенных – 7304,1 тыс.рублей, что составляет – 89,2%.
     По разделу 0500 «Благоустройство» - общее исполнение по разделу составило – 3469,4 тыс.рублей, - 97,5% от доведенного назначения на отчетный год – 3559,1 тыс.рублей. Средства были направлены на покрытие расходов по уличному освещению в сумме 1599,7 тыс.рублей, что составляет – 100% от назначения на отчетный период. Проведены работы по выполнению сантехнических и изоляционных работ на сумму 348,0 тыс.рублей; проводились работы по ремонту колодцев , отремонтировано 15 колодцев на общую сумму 304,0 тыс.рублей;  проведены работы по асфальтированию улиц поселка Мочалище на сумму 480,4 тыс.рублей и  Суслонгер на сумму 700 тыс.рублей; санитарная очистка  улиц произведена на сумму 23,4 тыс.рублей, уборка снега произведена на сумму 188,4 тыс.рублей, а также санитарная очистка улиц поселков на сумму 23,4 тыс.рублей и уборка территории кладбища на сумму 12 тыс.рублей. Были проведены работы по замене ламп уличного освещения и светильников на сумму 133,7 тыс.рублей.

        По разделу 0800 «Культура» - из назначенных на отчетный период – 1759,7 тыс.рублей, освоено – 1741,5 тыс.рублей, что составляет 98,9%. На выплату заработной платы и отчисления от ФОТ освоено средств в сумме 1192,1 тыс.рублей, что составляет 67,7% от общей суммы расходов по указанному разделу. На оплату коммунальных услуг в отчетном периоде 2009  года направлены средства в сумме 223,4 тыс.рублей , средства  использованы полностью . Прочие расходы составили -27,0 тыс.рублей (оплачен налог на имущество учреждений) . В отчетном году были направлены дополнительные средства на проведение работ по ремонту помещения Мочалищенского ЦДиК, Суслонгерского ЦДиК. Были проведены работы по ремонту электропроводки на сумму 100,0 тыс.рублей, монтаж пожарной сигнализации на сумму 100,0 тыс.рублей, также заменены светильники и электрические приборы на сумму 99,0 тыс.рублей.
Исп.Ведущий специалист-главный бухгалтер
Л.В.Килимиченко

Тел.6-74-74